QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
12 năm
1978

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 29 THÁNG 12 NĂM 1978 THÔNG

QUA NHIỆM VỤ

KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC NĂM 1979

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Sau khi nghe báo cáo của Hội đồng Chính phủ về nhiệm vụ kế hoạch Nhà nước năm 1979;

Sau khi nghe thuyết trình của Uỷ ban Kế hoạch và ngân sách của Quốc hội và ý kiến của các

đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

1- Tán thành báo cáo của Hội đồng Chính phủ về tình hình thực hiện kế hoạch Nhà nước năm

1978, tình hình kinh tế nước ta hiện nay, nhiệm vụ chung và những nhiệm vụ kinh tế quan

trọng của kế hoạch Nhà nước năm 1979.

2- Thông qua Kế hoạch Nhà nước năm 1979 với các chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

Sản lượng lương thực : Từ 16 đến 16 triệu 500 nghìn tấn,

Trong đó : Thóc : Từ 12 đến 12 triệu 500 nghìn tấn,

Màu quy ra thóc : 4 triệu tấn ;

- Diện tích khai hoang : 200 nghìn héc ta,

Trong đó diện tích đưa vào sản xuất : 160 nghìn héc ta;

- Diện tích lúa được tưới nước : 4 triệu 400 nghìn héc ta;

- Diện tích màu được tưới nước : 410 nghìn héc ta;

- Diện tích cây công nghiệp

được tưới nước : 130 nghìn héc ta;

- Diện tích trồng rừng : 170 nghìn héc ta;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1561